
Aktywność obywatelska czaplineckich seniorów 
– spotkanie w Klubie „Senior+”

Dnia 25 kwietnia br. w Klubie „Senior+” w Czaplinku odbyło się spotkanie 
informacyjno - warsztatowe nt. wzmacniania aktywności obywatelskiej osób 
starszych. Spotkanie prowadził Łukasz Cieśliński Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
"Pracownia pozarządowa" w Koszalinie. Stowarzyszenie to wspiera rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego w woj. zachodniopomorskim. Na spotkanie 
przybyli przedstawiciele wszystkich czaplineckich organizacji pozarządowych i 
stowarzyszeń działających na rzecz osób starszych, a także pracownicy Urzędu 
Miejskiego: Katarzyna Getka sekretarz Gminy oraz Monika Doroba kierownik 
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji, a także 
Małgorzata Turczyk zastępca kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czaplinku. Seniorzy dowiedzieli się w jaki sposób mogą wpływać na 
decyzje Rady Miejskiej, jeszcze lepiej współpracować z samorządem gminnym i 
administracją samorządową, by współdecydować i współrealizować zadania 
publiczne, które w najlepszym stopniu odpowiedzą na potrzeby osób starszych w 
naszej gminie.

Podsumowując otwartą dyskusję, stwierdzono, że w naszej gminie jest dobra 
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współpraca samorządu i środowisk senioralnych. W 2013r. powstała Społeczna 
Rada Seniorów, która współpracuje przy tworzeniu lokalnych programów i 
strategii dotyczących czaplineckich seniorów. W Czaplinku środowiska seniorskie 
działają bardzo prężnie, organizując wiele imprez, spotkań, także 
wielopokoleniowych. W swoich działaniach kluby i stowarzyszenia seniorskie 
ściśle współpracują ze sobą. Uczestniczą w konkursach, pozyskując dodatkowe 
środki zewnętrzne na realizację zadań publicznych na rzecz wzmacniania 
aktywności seniorów. Powstanie w 2018r. Klubu „Senior+” było konsekwencją 
wsłuchania się w głosy czaplineckich seniorów. Rosnące potrzeby ze względu na 
starzejące się społeczeństwo wymagają coraz większych nakładów finansowych. 
Czaplineccy seniorzy podkreślali brak właściwej bazy lokalowej. Uznano również, 
że w większym stopniu należy uczestniczyć w procesach konsultacji społecznych 
i w początkowym etapie prac samorządu gminnego. Seniorzy uzyskali również 
informacje na temat projektów i programów, w których można ubiegać się o 
dodatkowe fundusze. Prezes Zarządu Łukasz Cieśliński zaproponował także 
wsparcie i pomoc przy opracowywaniu wniosków o granty. Dla zainteresowanych 
podajemy adres strony internetowej  Stowarzyszenia „Pracownia pozarządowa” 
w Koszalinie: www.pracowniapozarzadowa.pl.
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